
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 227,260,000 円（税込み）

変更金額 +0 円（税込み）

変更後の契約金額 227,260,000 円（税込み）

変更理由

令和７年１月８日

小川工業（株）

埼玉県行田市桜町１－５－１６

築堤・護岸 Ｌ＝約４４０ｍ
河川土工 １式
盛土工 約２７０ｍ３
盛土工（ＩＣＴ） 約４１，３００ｍ３
法面整形工（ＩＣＴ） 約１９，１７０ｍ２
法覆護岸工 １式
植生工 約４，６００ｍ３
地盤改良工 １式
作業土工 １式
固結工（中層混合処理） 約２，０７０ｍ３
構造物撤去工 １式
仮設工 １式

令和６年１０月１日

令和７年２月２８日

監理技術者について、受注者からの監理技術者補佐に係る確認資料が提出されたことに
伴い特例監理技術者及び監理技術者補佐を配置した。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５利根川右岸稲子堤防強化（下）工事

埼玉県羽生市稲子地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 227,260,000 円（税込み）

変更金額 +51,029,000 円（税込み）

変更後の契約金額 278,289,000 円（税込み）

変更理由

埼玉県羽生市稲子地先

一般土木工事

築堤・護岸 Ｌ＝約４４０ｍ
河川土工 １式
盛土工 約８６０ｍ３
盛土工（ＩＣＴ） 約４６，５００ｍ３
法面整形工（ＩＣＴ） 約１９，３７０ｍ２
法覆護岸工 １式
植生工 約４，８００ｍ３
地盤改良工 １式
作業土工 １式
固結工（中層混合処理） 約１，７９１ｍ３
構造物撤去工 １式
仮設工 １式

令和６年１０月１日

令和７年３月２１日

１．河川土工
・３次元起工測量の結果、盛土量が増となったため、増工とする。
・沈下版の測量の結果に基づき、沈下分の盛土を追加する必要が生じたため、増工した。
２．法覆護岸工
・表土剥ぎを行った結果、表土の数量が増となったため、表土敷均し（植生工）を増工した。
３．地盤改良工
・固結工の設計を見直した結果、改良深度と施工規模が変更となったため、減工した。
また、固結工がＩＣＴ施工となったため、減工した。
・地盤改良工における盛り上がり土の処理方法が変更となったため、作業土工を増工した。
４．構造物撒去工
・現場精査により、撤去構造物が増となり、増工した。
５．仮設工
・現地調査の結果、大型機械走行の地耐力が基準以下であることが確認されたため、敷鉄板を増工した。また、土取場の増に伴い、敷鉄板を増工した。
・芝の種類の変更により、仮設坂路工を減工した。
・法面整形（切土部）が追加となったため、仮水路工を増工した。
・地盤改良に伴う給水に必要となり、仮設水道設置撤去を追加するため、増工した。
・工程の見直しにより、賃料期間が変更となったため、防塵ネット対策工を増工した。
・土取場の変更及び土運搬以外（給水施工時・資材搬入時・殻運搬時）に交通誘導員を設置したため、交通誘導員を増工した。
６．共通仮設費
(1)運搬費
・敷鉄板が増となったため、仮設材運搬を増工した。
(2)準備費
施工箇所の表土数量が増及び土取場の表土剥ぎが追加となったため、増工した。
(3)事業損失防止施設費
・現地調査の結果、家屋調査件数が増となったため、増工した。
・工程の見直しにより、対象期間が変更となったため、騒音振動調査を増工した。
(3)技術管理費
・固結工の設計を見直した結果、ボーリング調査・一軸圧縮試験・六価クロム溶出試験を減工した。
・盛土工（ＩＣＴ）及び法面整形（ＩＣＴ）が変更及び中層混合処理（ＩＣＴ）が追加となったため、保守管理（ＩＣＴ）を増工した。
・中層混合処理（ＩＣＴ）が追加となるため、システム初期費を増工した。
・盛土による沈下が発生したため、動態観測機器設置を増工した。
・３次元起工測量・３次元設計データの作成費用（ＩＣＴ）及び３次元出来形管理費用、施工調査費、ＩＣＴ活用効果等調査費用、遠隔臨場に係る費用を追加
するため、増工した。
(4)営繕費
快適トイレを追加するため、増工した。
７．工期
工期は、沈下版の測量の結果に基づき、沈下分の盛土を追加する必要が生じたため２１日間延長し、令和７年３月２１日までとした。

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年２月２１日

小川工業（株）

埼玉県行田市桜町１－５－１６

Ｒ５利根川右岸稲子堤防強化（下）工事


